SINDICATO DOS POLICIAIS RODOVIÁRIOS FEDERAIS

NOS ESTADOS DO PARÁ E AMAPÁ - SINPRF-PA/AP

FUNDADO EM 26-05-1989

FILIADO À FENAPRF

Endereço: Rodovia BR 316, KM 02, S/N, Edifício Next Office, Salas 414/415, 4º Andar, Torre II, – Bairro:

Atalaia

CEP: 67.013-000 - Ananindeua/PA - Fones: (91)98032-6677

Site: www.sinprfpaap.org.br e-mail: sinprfpaap@gmail.com, sinprfpaap@yahoo.com.br
CNPJ: 84.154.566/0001-68

                           PORTARIA Nº 03, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

Nomeia a Comissão Eleitoral que irá conduzir o processo

   Eleitoral do SINPRF-PA/AP para o triênio 2025/2028.

  O presidente do Sindicato dos Policiais Rodoviários Federais nos Estados do Pará e

Amapá – SINPRF-PA/AP, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo artigo 60

do Estatuto do SINPRF-PA/AP, vem por meio desta portaria NOMEAR os sindicalizados

MARCELINO CAMPELO FILHO, mat. 1069845 (presidente), CLEVERSON ARAÚJO DA

FONSECA, mat. 1199886 (secretário) e ANA SHIRLEY SOUZA DA SILVA, mat. 1351956

(membro) para comporem a COMISSÃO ELEITORAL desta entidade sindical, que irá conduzir

o processo sucessório em sistema de eleição livre e democrática, a fim de eleger a próxima

DIRETORIA EXECUTIVA, DELEGADOS REPRESENTANTES e o CONSELHO FISCAL do

SINPRF-PA/AP, para o triênio 2025/2028, cumprindo e fazendo cumprir fielmente as normas

estatutárias;

Cumpre ressaltar que, conforme prevê o estatuto sindical, a Comissão Eleitoral tem o

prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados a partir da sua nomeação, para promover a publicação

do Edital de Convocação das eleições sindicais. A data da eleição deve ocorrer respeitando o

prazo mínimo de 60 (sessenta) dias após a nomeação da Comissão Eleitoral;

Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

                                  Waldemir Cei de Souza

                                                            Presidente do SINPRF-PA/AP

http://www.sinprfpaap.org.br/